

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.09.2023 № 963-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 20.04.2012 № 383-па «О реализации на территории Курской области положений Федерального закона «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую»

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 19.09.2022 № 261-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Администрации Курской области от 20.04.2012 № 383-па «О реализации на территории Курской области положений Федерального закона «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 04.08.2015 № 485-па, от 21.08.2017 № 659-па, от 13.02.2018 № 95-па, от 27.08.2020 № 872-па, от 23.10.2020 № 1062-па, от 19.05.2021 № 513-па) следующие изменения:

- 1) в абзаце четвертом пункта 1 слова «Администрацией Курской области» заменить словом «Правительством Курской области»;
- 2) в составе документов, прилагаемых к ходатайству о переводе земель сельскохозяйственного назначения, не находящихся в собственности Российской Федерации, из одной категории в другую, утвержденном указанным постановлением, слова «комитет по управлению имуществом Курской области (далее Комитет)» заменить словами «Министерство имущества Курской области (далее Министерство)», слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;
- 3) в Порядке принятия Администрацией Курской области акта о переводе (либо об отказе в переводе) земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую на территории Курской области, утвержденном указанным постановлением:
- а) в наименовании слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;
 - б) в пункте 2:

в абзаце первом слова «Администрацией Курской области в форме постановления Администрации Курской области» заменить словами

«Правительством Курской области в форме распоряжения Правительства Курской области»;

- в абзаце втором слова «проектов постановлений Администрации Курской области» заменить словами «проектов распоряжений Правительства Курской области», слова «комитетом по управлению имуществом Курской области (далее Комитет)» заменить словами «Министерством имущества Курской области (далее Министерство)»;
- в) по тексту слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;
 - г) в пункте 6:
- в абзаце третьем подпункта «а» слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области»;
- в подпункте «б» слова «Администрации Курской области проект постановления Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области проект распоряжения Правительства Курской области»;
- д) в пункте 7 слова «Постановление Администрации Курской области» заменить словами «Распоряжение Правительства Курской области»;
 - е) пункт 8 изложить в следующей редакции:
- «8. Копия распоряжения Правительства Курской области о переводе (либо об отказе в переводе) земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую направляется департаментом документационного обеспечения Администрации Курской области:

в течение 3 рабочих дней со дня его принятия в Министерство;

в течение 14 календарных дней со дня его принятия в адрес заинтересованного лица, органов, организаций согласно указателю рассылки.».

Первый заместитель Губерна бра Курской области — Председатель Правительства бра Курской области



А.Б. Смирнов